Korkut Ata, Çoban Ata gibi sufilerle dolmuştur.182 İslam’ı tanıdıkları ilk dönemde

kam ve ozanların yerini “baba” ve “ata” olarak anılan dervişler almaya başladı.183 XI.

yüzyıldan beri Türklerin Batı’ya doğru göçünü başlatan Ahmet Yesevi, Türklerin

önder kabul ettiği bir şahsiyettir. Kurucusu Ahmet Yesevi (563/1167) kabul edilen

Yesevilik; Türkmen göçebeler arasında en çok taraftara sahip olmuş ve ferdi

dervişlikten öte tarikat yapılanmasına bürünmüştür. Yesevi, İslam’ın hükümlerini

Türklere kendi örf ve gelenekleriyle örtüşen, sade ve anlaşılır bir dille anlatmıştır.

Horasan ve Maveraünnehir’de Samanilerle başlayan ticari ve ilmi hayat,